Nº 204, terça-feira, 21 de outubro de 200368 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID776335-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 65.035/2003-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Elétrica Sudoeste Comércio e Ser-
viços Ltda. OBJETO: fornecimento de montagem de armários e es-
tantes. MODALIDADE: Pregão n.º 83/2003, conforme Lei n.º
10.520/2002 e Decreto n.º 3.555/2000. VALOR: total de R$ 3.890,00
(três mil oitocentos e noventa reais). VIGÊNCIA: a partir da as-
sinatura até o fim da garantia do objeto, que é de 2 anos contados do
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.2000.0001, elementos de despesa 4490.52 e
3390.39, notas de empenho 2003NE001284 e 2003NE001288, de
7/10/2003. ASSINATURA: 16/10/2003. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Gonçalo Agostinho Beserra, Sócio-gerente.

(Of. El. nº SRLC290/2003)

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID777687-0> PREGÃO Nº 55/2003

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição, instala ção e montagem de
equipamentos e mobiliário da copa, cozinha e restaurante do Cen-
trejufe. Total de Itens Licitados: 00027 . Edital: 21/10/2003 de 12h00
às 17h59 . Endereço: Setor Bancário Sul Quadra 02 Lote 12 Bloco D
Edifício Adriana - Térreo Sbs - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 04/11/2003 às 14h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 05/11/2003 às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

MURILO SERGIO GOMES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/10/2003) 090027-00001-2003NE000153

3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID777046-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a) PROCESSO n.º 417/2003; b) OBJETO: Contratação de especialista
para ministrar a palestra "Prevenção em Saúde Bucal"; c) FUN-
DAMENTO LEGAL: Artigo 25, Inciso II, c.c. Artigo 13, Inciso VI,
da Lei nº 8.666/93; d) FAVORECIDO: Delcio Augusto Lico; e)
VALOR: R$316,00 (Trezentos e dezesseis reais); f) AUTORIZA-
ÇÃO: Gilberto de Almeida Nunes - Diretor Geral.

<!ID777044-0> AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 11/2003

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Por-
taria nº 147 de 27/03/2003, torna público que o Diretor Geral do
Tribunal Regional Federal da 3ª Região homologou parcialmente o
procedimento licitatório do Convite nº 011/2003 para aquisição de
diversos materiais de manutenção e reparos de imóveis, adjudicando
os itens a seguir aos primeiros classificados, nos termos do art. 43,
inc. VI, da Lei 8.666/93: 01 a 03, 06 a 09, 17 a 19, 22, 24, 25, 26,
28 a 30, 33, 35 a 45, 47, 52 a 53, 55 a 56, 58 a 60, 62 a 79, 81 a
100.

São Paulo, 20 de outubro de 2003
ARTEMIZA ARAÚJO AMARAL

Presidente da Comissão
Em exercício

<!ID777045-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2003

Objeto: Fornecimento de leitores de código de barras e gravadores de
CD para instalação interna.
Local da sessão de abertura: Sala da Divisão de Compras e Licitações
do TRF-3ª REGIÃO, situada na Av. Paulista nº 1.842, 3º andar, Torre
Sul, Cerqueira César, São Paulo/SP, Fone: (0xx11) 3012-
1541/1748/1749, Fax: (0xx11) 3012-1539/1747.
Data e horário da sessão: dia 13 de novembro de 2003, às 14h00.
O Edital estará disponível na Internet, no endereço www.trf3.gov.br
(página de licitações) ou na Divisão de Compras e Licitações, situada
no endereço acima mencionado.

São Paulo, 20 de outubro de 2003
ARTEMIZA ARAÚJO AMARAL

Pregoeira

4ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

<!ID776099-0>EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 058/03. CONTRATANTE: TRF 4ª Região. CON-
TRATADA: Martim Bianco Comércio e Indústria de Móveis Ltda.
OBJETO: fornecimento e montagem de duas estantes. ORIGEM:
Pregão 54/03. DOT. ORÇAMENTÁRIA: PT: 891053 Administração
da Unidade, Natureza da Despesa: 4490.52- Material Permanente.
Nota de Empenho nº 2003NE001908 de 06.10.2003. PREÇO TO-
TAL: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais). PRAZO: 15 (quinze)
dias corridos da assinatura do Contrato. PA: 03.30.01035-2. ASSI-
NATURA: 13.10.2003.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo Segundo ao Contrato nº 075/01. CONTRATANTE:
TRF 4ª Região. CONTRATADA: InterSystems do Brasil Ltda. OB-
JETO: prorrogar a vigência do Contrato até 22.12.2004. DOT. OR-
ÇAMENTÁRIA: PT: 02.061.0569.2000.0001-Administração da Uni-
dade, Natureza da Despesa: 3390.39- Outros Serviços de Terceiro -PJ.
PA: 03.30.00773-4 ASSINATURA: 08.10.2003

Termo Aditivo Primeiro ao Contrato nº 018/03. CONTRATANTE:
TRF 4ª Região. CONTRATADA: Camisotti Dentistas Associados S/C
Ltda. OBJETO: inserção no Termo Original da cláusula 3.1.1. PA:
99.40.02946-2. ASSINATURA: 09.10.2003

AVISO DE PRORROGAÇÃO

O TRF 4ª Região, com base no Art. 19 da Resolução n.º
48/99, torna público a prorrogação da vigência da Ata de Registro de
Preços n.º 05/03, correspondente ao Pregão n.º 22/03, até 21.05.04,
conforme preços já publicados no DOU, Seção 3, p. 76, em 09.06.03.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 03.30.00792-0.

RONI ROCHA DE FREITAS,
Diretor Administrativo

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

<!ID776043-0>EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 46/2003, firmado entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a Liberty Paulista Seguros
S/A. OBJETO: Seguro total para o prédio-sede do TRE-BA. VALOR:
R$15.073,99 (quinze mil, setenta e três reais e noventa e nove cen-
tavos). FUNDAMENTO LEGAL: Pregão n.º 28/2003 e Lei n.º
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.3.90.39; Ação
02.061.0570.2000.0001. PROCESSO: 9.127/2003. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a contar da data de assinatura. ASSINATURA:
15/10/2003. SIGNATÁRIOS: Pres. Manoel Moreira, pelo TRE-BA e
o Sr. José Carlos Teles da Silva, pela Contratada.

<!ID776044-0>EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO 03/2003, firmado entre a União, por intermédio do Tri-
bunal Regional Eleitoral da Bahia e a Faculdade Visconde de Cairu.
OBJETO: Concessão de estágio a estudantes de cursos de graduação.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 6.494/77; Decreto n.º 87.497/82;
Resolução Administrativa n.º 05/98 do TRE-BA e Lei n.º 8.666/93.
PROCESSO: 9.381/2003. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da
data de assinatura. ASSINATURA: 16/10/2003. SIGNATÁRIOS:
Pres. Manoel Moreira, pelo TRE/BA e o Sr. Walter Crispim da Silva,
pela Cairu.

(Of. El. nº 86/2003)

<!ID777206-0>EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO n.º 19.025/2003. OBJETO: Curso "Elaboração e análise
de balanços e a LRF na contabilidade". FAVORECIDA: Franco e
Fortes Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, II, c/c o art. 13, da
Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento
3.3.90.39; Ação 02.128.0570.4605.0001. VALOR: R$13.500,00 (treze
mil e quinhentos reais). RATIFICAÇÃO: Des. Manoel Moreira, em
14/10/2003.

(Of. El. nº 87/2003)

<!ID776042-0>EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro termo aditivo ao Contrato n.º 148/2000, firmado entre a
União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a
Odontotec Comércio de Peças e Assistência Técnica Ltda. OBJETO:
Prorrogação da vigência contratual. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
57, II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ele-
mento 3.3.90.39; Ação 02.061.0570.2000.0001. PROCESSO:
11.364/2000. ASSINATURA: 06/10/2003. SIGNATÁRIOS: Des. Ma-
noel Moreira, pelo TRE/BA e o Sr. Atevaldo Gomes de Melo Filho,
pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE MATERIAL

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<!ID775940-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 13/2003

Processo nº 1999/2003. O Setor de Licitações e Contratos do
TRE/AL torna público o resultado de julgamento das propostas do
procedimento licitatório em epígrafe, onde a CPL deliberou declarar
vencedora do certame a empresa Sampaio Construções Ltda.

Maceió, 17 de outubro de 2003
CLÁUDIA MARIA TEIXEIRA MOREIRA RAMALHO

Chefe

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

<!ID776925-0>EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Ato Assistência Técnica Odontológica Ltda. ME. CNPJ
da Contratada: 04.611.484/0001-66. Objeto: Execução de serviços de
revisão e conserto, com fornecimento e instalação de peças de re-
posição, em equipamento odontológico. Fundamento legal: Leis n.
8.666/1993 e 8.078/1990. Programa de Trabalho:
02.301.0570.2004.0001. Elementos de Despesa: 3.3.90.30 e 3.3.90.39.
N. dos Empenhos: 2003NE000792 e 2003NE000793. Data dos Em-
penhos: 10.10.2003. Valor total: R$ 659,01 (seiscentos e cinqüenta e
nove reais e um centavo). Data da assinatura: 16.10.2003. Proce-
dimento n. 273/9/2003 - CMP/SLC. Contrato n. 104/2003.

<!ID776926-0>EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Procedimento SA n. 070/2003. Parte: Ordem dos Advogados
do Brasil - Secção de Santa Catarina. CNPJ: 04.949.562/0001-37.
Objeto: Realização de eleição informatizada para a escolha da Di-
retoria da Seccional, Subseções, Caixa de Assistência dos Advogados,
e Conselhos Estadual e Federal. Data da Assinatura: 13.10.2003.
Valor: R$ 20.577,50 (vinte mil, quinhentos e setenta e sete reais e
cinqüenta centavos). Vigência: 13.10.2003 a 13.4.2004. Convênio n.
013/2003.

<!ID776927-0>RESULTADO DO PREGÃO Nº 28/2003

Objeto: Contratação de serviços de ginástica laboral. Data do julgamen-
to: 2.10.2003. Empresa vencedora: DH Esporte Saúde e Lazer Ltda.

GRISELDA CLAUDIA CURI
Pregoeira

D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID776047-0>EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: Pregão 033/2003. Objeto: Contratação de empresa para realizar
serviços de movimentação, embalagem e desembalagem de urnas eletrô-
nicas e de outros equipamentos de informática. Contratante: TRE/SC. Fun-
damentação Legal: art. 24, inciso V, da Lei n. 8.666/1993. Elemento de Des-
pesa: 3.3.90.39. Programa de Trabalho: 02.061.0570.2000.0001. Reconhe-
cimento: Nelzyr Silva Müller - Secretária de Administração, em 17/10/2003.
Ratificação: Samir Claudino Beber - Diretor-Geral, em 17/10/2003.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO
D I R E TO R - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

<!ID777247-0>AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2003

Objeto: Aquisição de peças para veículos Mercedes Benz. Entrega dos
envelopes de habilitação e de proposta: até 05/11/2003, às 13 horas,
quando ocorrerá a abertura. Local da Abertura: Sede do T.R.E. - Prédio
Brigadeiro - 10º andar - sala 1005. Cópias do Edital poderão ser ad-
quiridas na Seção de Licitações - Prédio Brigadeiro - 9º and. - sala 901,
entrada do prédio pela Rua Francisca Miquelina, 123, ao preço de
R$1,70 (um real e setenta centavos), diariamente, das 12 às 19 horas.

<!ID777248-0>PREGÃO Nº 21/2003

Objeto: Aquisição de materiais para divisórias. Entrega dos envelopes
de habilitação e de proposta: até 06/11/2003, às 13 horas, quando
ocorrerá a abertura. Local da Abertura: Sede do T.R.E. - Prédio
Brigadeiro - 10º andar - sala 1005. Cópias do Edital poderão ser
adquiridas na Seção de Licitações - Prédio Brigadeiro - 9º and. - sala
901, entrada do prédio pela Rua Francisca Miquelina, 123, ao preço
de R$1,70 (um real e setenta centavos), diariamente, das 12 às 19
horas.

São Paulo, 20 de outubro de 2003.
LAURO SANTIAGO DE SOUZA E SILVA

Chefe